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Orden-in-Appeal No.09 ^O21-22
(Under the Right to Information Act, 2005)

(o li'l.i' lrassed by Shri R V Fradhamesh Bhanu, First Appellate Authority I Jointr r;1111'11i;'r5;ioner of Central Tax, Visakhapatnam Central GST Commissitnerate,
\lr:r,r l< lltr patnam)
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'l'his Ord'c''r-in-Appeal ls issued under Section 19 of the Right to Infonnation Act,
2005
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Arr. appeal against the Order can be preferred to the Central Infonnation
('orttntlsslon, Old JNU Cctmpus, Block 4, 5il. Flor,tr, Netu Delhi-l10062 und.er Sub-
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l-lr.rb: I?ight to Information Act, 2005- Appeal filed by Ms. Lokahitam
T\4arna Karaneeyam under section 19(1) of the RTI Act, 200s -
Communication of order - Regarding.

T'his is an appeal filed nnder Section 19(1) of the RTI Act, 2005 by Ms.
l,ol<r,rhitittn I\4:rma Karaneeyarn (hcrein aftr:r rcferred to as the "Appellarrt") vicle
r)-oC\/7'lAl\tl22looool cltd. 05.01 .2022 against the reply given for their RTI
irplrlir:irtion ctrCVZlRlr l2U 00051 dated 02.12.2o2t by the Cpto/Deputy
( 
"t.trrlttis:iioner of Central Tax, \/isakhapatnam CGST Commissionerate,

\i ilrirl<1rapa1,nam, beir-rg aggricrrcd in respect of the information providecl by the
,tI )ot'r- :t:li1l r'1'1tr-.1

I:}RIL]F FACTS OF THE CAStr:

I lil:rl'lier, the i-rppellant iiled an RTI application vide CtrLtVZlRl't121/00051
r1'-t1,'r i rl,l 12 2021 q,ir.h thr: cplo, Hqrs, visa.khapatnam Cent.ral GST
i'rrt't,r'ri:lsioLlerate, Visakhapatnanr. The RTI application was replied by the
( 'irl( ) / l)cput-,, c)on:nrissioner <-rf central Tax, visakhapatnam QGST
'i-l(rr rr r r r i slsionerate, \/isakhapatnam.

'T'1rc irlirrrnalicn sor-rght in the application is as below:
,,1- I'I' L\; NT'DD (.-}]T T'IIE I.TOUR I'O SI'EK INIIORMAI'ION AT THIS JLTNCTURE OF

(-'Ol:]D 19 PANDI]IW(: VAS?'}'RLIPTION O BOOSI'UP THE NATIONAL GDP OAT GS;T

rl



UI/REGISTERED FIRMS AITD SERYICBS WHICH MIRRORED THE PROFESSIO/IAI,IN'IELLIGENTSIA ilr rHE NATI)NAL }PHERB. 
-sbalruvc 

DETATLS AS s?H?E -wsE,DISTRICT-WISE, OFFICE-WISE OF NOT HAVING CSTNBCTSTRATION UNDER SECTION6.1, OR 6,3. OF RIGHT TO INFORMATION ACT, 2OOi.

2, II' IS HIGHTIME TO SEEK INFORMATION AT THIS JUNCTURE OF THE COVID 19PANDEMIC VAST ERUPTION TO BOOST UP THE NATIONAL GDP ON HOW I/LANYAMOUNTS OF PENALTIES IMPOSED OIT GSr UITRE GISTERED FYRMS AITD SER VICESETc WHICH MIRR)RED THE PRoF}ssronai- iireu,rcwrsu rN THE NATTINALSPHERE' SEEKING DETAILS AS STATE WISE, OTSTNTCT-WISE, OFFICE-WISE OFPENALTIES IMPOSED ON NOT HAVING CST NACTS TRATION UNDER SECTION 6.1, OR6.3" OF RIGHT TO INFORMATION ACT, 2005.

3 15 NEED OF THE HOUR TO SEEK INFORMATION AT THIS JUNCTURE OF COVID19 PANDEMIC VAST ERUPTION TO BOOST UP THE NATIONAL GDP OlT AIOIT-SUBMISS/OT OF GS? INVOICES F/RMS-' Ei'N SERYICES WHICH MARK OFPROFESS/ONAL INTELLIGENTSIA IN NATIONAL SPHERE, SEBIflITG DETAILSAS STA?E-TAIISE, DISTRICT-WISE, OFFICE.WISE OF /TOIT_ST]BMISSION OF GST INVOICESF/RMS

t[ir**ous Erc. UNDER sEcflon 6.1. oR o.i. op RrGHr ro rNFoRMArroN ACr,

4. IT IS HIGHTIME TO SEEK INFORMATION AT THIS JUNCTTJRE OF THE COVID 19PANDEMIC VAST ERUPTI)N To Boosr uP irue- wertoweL GDp oN How MANrAM)UNTS oF PENAL?"/ES ARE IMP))ED o1\r r[coRRE cr INVotcING oF GS? FrRMsA/IID SERVICES ETC. WHICH MARK oF PRIFD,SSIo/TA, INTELLIGENTSIA IN THENATI)NAL SPHERE' sEErflItIG DETAILS AS SIATE WISE, iis-r-ruci WISE, IFFTCE-WISE OF HOW MANY AMOUTTS OF PBNALTIES WERE IMPOSED AND RECOVERED ONINCORRECT INVOICING GST UNDER SECTION 6.1, OR 6,3, OF RIGHT TOINFORMATION ACT, 2OO5,

5. /7'15 NBED OF THE HOUR TO SEBK INFORMATION AT THIS JUNCTURE OF COVID19 PANDEMIC VAST ERUPTION TO BOOST UP THE NATIONAL GDP OIT ITOITSUBMISSIO/I OF RETUR/\iS OF GSI FIRMS A1\ID SER VICES ETC. WHICH MIRRORE,DTHE PROFESS/OAIAT INTDLLIGENTSIA IN THE NATION SPHERE. SEEKING DETAILS ASSTATE-WISE, DISTRICT-WISE, OFFICE-WISE OF HOW MANY OF AMOUNTS OFPENALTIDS IMPOSED O/T 1TO1\T SUBMISS/O N OF RE?UR/TS OF GST F/RMS A/VDSERI/ICES ETC. UNDER SECTION 6,1. OR 6.3. OF RIGHTTO INFORMATION ACT, 2OO5.

6, IT IS HIGHTIME TO SEEK INFORMATION AT THIS JUNCTURE OF THE COVID 19PANDBMIC VAST ERUPTION TO BOOST UP THE NATIONAL GDP ON INTENTIONALLY
CHOOSING WRONG COMPOSITION GSI PIRMS AND SERY/CES ETC. WHICH
MIRRORED THE PROFBSSIOITA' INTELLIGENTSIA /1V THE NATION SPHERE. SEElfl/VG
DETAILS AS STATE-WISE, DISTRICT-WISE, OFFICE-WISE OF HOW MANY AMOUN?S OF
PENALTIES IMPOSED ON INTENTIONALLY WRONG COMPOSITIO,M GST FIRMS AND
SERVICES BTC. UNDER SECTION 6.1. OR 6.3. OF RIGHT TO INFORMATION ACT,
2005."

al,^ The CPIO / Deputy Commissioner of Central Tax, Visakhapatnam CGST
(lotnmissioneral.e vide their letter dated 24.12.2O21 replied to the applicant as
bclor,v:

"The i.nformation sought uide the aboue application in relation to Visaklrupatnam
alG,S'T Comrn-isslonerate i.s fundslrcd point u.tise as und_er.

Ptirr.t No.l and 2:- In GST regime, tex paymertt is based. on self assessnlent bg the
.rssessee. Th.e data related to fi"rms not laking GST registration is not maintained. as
stLch. The same uill be acted upon as and tuhen there is any uiolation of prouisions that
is lcnoturt to tLrc department.

Poittt No.3:- Firms upload GST inuoices ln GSIR-7 returns^ As lt is sef assessment, tlte
departmeni has no control on inuoices that the taxpagers upload in GSTR-lreturuts.

Poirtt No.4:- 1t ls not clear what applicant meant bg incorrect inuoicing as there is no
prouisiott for submitting suclt inuoices.

Poinl.l/cr.S;- Aplclicant did not spectfu the periodfor whicLtthe rletails, of fi,nns that did
trctt subm.it/fi|.e GST rettLrns, are needed. Prouiding entire data will di.sproportionately
cl.ittert the resources of relet'ant public authonty.
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Poirtt No.6:- It is not
scltente is uoluntary

clear tultat appiic,.:r.t irLeru* r,y utrctng composition. The compositionand self assess/??,en t sclrcme incler GSL "

4 ' However, the applicant being aggrieved and expressed that the informationprovided by the cPIo/Deputy commissioner of central Tax, visakhapatnamCGST commissionerate, visakhapatnam was incomplete, misleading or falseand filed appeal bearing the text.i belo*,_

"IT IS NEED OF THE HOUR TO SEEK INFORMATION AT THIS JUNCTURE OF{.)OVID 19 PANDEMIC VAST ERUPTION IN OMICRON VARIANT TO BOOST UP THENATIONAL GDP 9!U GSr U/TRE1IS.TERED FrfiMS AND SERT/CES UNFDR THE VELL oFTHE PROFESS/OITAI, INTELLIGENTSIA M TiB iEiiOWE|SPHERE.l{anpur lssue is an example, similar inaiitrres and. units qnd. ind.iuiduals areeuerauthere in the country uith tie knowledge 
"itli concerned enforcement authorities.It i's the biggest seizure ln the history of cZntrat Board of Direct ra-xes, Rs 2sz crorecash uLas recouered. from the resid.ei""^, 1o"loi, i ausii"iimin-Hgu"h Jain DetailsRecouery of ltem with GST of 2s% prus cess proi, ian Masora company.IN EVERYWHERE SUCH TAX EVADORS FOUI'rD DUE TO 

-fruB 
UwnrcrufaOuSDUTIES OF THE pERSOtrr/VB, CONCERNED.

WHY DON'T WE SEBK LDGAL ACTION AGAINST THE FALSE INFORMATIONPR?VIDERS urrDER section 201 in The Indian penar cod.e.WHY WE MIGHT NOT SEBIil/TG INITIATE PROVISION OF SECTION 124 DAGASflTST THE OFFENDBRS WHO WERE THE SPEED BREAKERS OF THE NATION'SDEVELOPMENT AND IT WAS CRYSTAL CLEAR THAT BY THEIR STYLE OFFUNCTIONING ONLY WE ARE IN THE DEVELOPING COUNTRIES /ITDEX ON THEGI'OBE. AT' THIS JUNCTURE WE ARE CELEBRATING AZADI KA AIIIRIT MAHOSTAVCELEBRATIOITS TO REMEMBERING AND DISPLAYING THE SUCCESS S?ORIE S OF THE
T? I G H T EOU S D UTIE D PERSOIOTET,

It is hightime to submits that it is the fi.rst in Nation as unearthing uast ilegalo"mounts . It was mirro,redthe style of functioning of the d.epartment.
It uas self _explanatory that the personiel 

"on""rnbd. faited. to d-o thier righteousduties uith their designation and. cad.re.
was crysta-l clear that by their unrighteous duties of the personnel concerned.

uth'y slrculd u-te think that theg knouts uery uell that uho were the iax euad.ors, who are
doing business tuithout registering uith GST ACT.

WHY DON'T WE SEEKING ACTION AGAINST THE GUIL?Y PERSO/VS AS TUhO
belieues tlwt he or_sh,e hc-s been giuen incomplete, mislead.ing or false information und.er
SECTION 18 OF RTI Act.

WHY DON'T WE SEEK LEGAL ACTION AGAINST THE FALSE INFORMATION
PROVIDERS UIIDER Section 201 in The .Indian penal Cod.e.

It was crystal clear that earlier only below one crore income tax payers number
ra.ised to about six crores due to gour efficiencg and righteous duty. We hiue to honour
the genuine tax paAers and gou are the birth cause of the term euasion and. mad"e the
busi.nessmen a.s traitors. It is hightime to submits that by the genuine tax payers only
our nation's financial growth graph in a high peak despite Couidlg or Omicron uirus
ua.st entction.

UNITE PARTIES BY NOT TO CONTESTIITG IN JUDICIAL PROCESS /S BASIC
MEANING OF ARBITRATION. "

pricussroNs AND FIN

5. I have carefully gone through the appellant's RTI application dated
02.12.2021and the appeal filed dated 05.01.2022,

6. The repiies provided by the CPIO/Deputy Commissioner of Central Tax,
\/isakhapatnam CGST Commissionerate are examined. The appellant in her
application has nowhere stated where the information has not been provided
by the CPIO. It is a known fact that CPIO can only provide the information he
has and 'cannot generate new query for the sake of the RTI request. The
concurrent reading of RTI application, the CPIO's reply and the subsequent
appeal thereof, nowhere points to any lapse on the part of the CPIO. The



appellant's appeal seems to be more generic and not raising any specificrcquests of information. Hence, the infLrmation furnished by CpIb/rieputycommissioner of central Tax, visakhapatnam CGST commissionerate is foundto be proper.

7 ^ I, riew of the above findings, I proceed to pass the following order.

ORDER

The appeal dated 0S.01 .2022 filed,
Karaneeyam under Section 19(1) of the
above remarks under RTI Act, 2005.

by the appellant Ms. Lokahitam Mama
RTI Act, 2005, is disposed off as per
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(R V PRADHAMESH BHANU)
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1] _85, SHASTRY BHAWAN, VASUDAA LAW CHAMBERS, LOKAHITAM MAMA
I(ARAI{EEYAM, KOTHAVALASA, pin: 535 1 g3

Copy submitted to:
fhc Principal commissioner of central Tax, visakhapatnam SGST
conrmissionerate, GST Bhavan, visakhapatnam - 530 035.

c:fiy to,
1y'^ne Superintendent (Systems) - for uploading into Departmental Website.


